
INFORMATOR 
MIASTA LUBOŃ

MMiesięcznik nr 3 (75) marzec 2006

serc, zagarnięte 

Śmierci

ą kwietnia 2006 
kie w Luboniu 

Pcznicą Śmierci 
więcej na str. 9

Niedziela - 2 
zgórze Papies 

związane z Ru 
Jana Pawła II,



PARAFIA SW. BARBARY

DROGA KRZYŻOWA NA TERENIE 
OBOZU W ŻABIKOWIE

W piątek, 24 marca, o godz. 20.00, na 
terenie byłego obozu hitlerowskiego w 
Żabikowie, odbyło się nabożeństwo Drogi

Krzyżowej, zorganizowane przez parafię 
Św. Barbary.
Udział w nim wzięli nie tylko parafianie, 
ale również licznie przybyli mieszkańcy z 
Lubonia i Poznania.
Ksiądz Proboszcz parafii Św. Barbary - 
Bernard Cegła, składa serdeczne podzię
kowania za uczestnictwo przybyłym 
gościom spoza Lubonia i parafianom, 
służbom mundurowym, kombatantom, 
służbom porządkowym, służbom społecz
nym, straży pożarnej, harcerzom, nauczy
cielom gimnazjalnym, siostrom zakonnym 
i grupom parafialnym.
K siądz Proboszcz składa specjalne 
p o d z ięk o w an ia  D y rek cji M uzeum  
M artyrologicznego w Żabikowie, za 
okazały krzyż w oknach rozbudowanej 
części muzeum.
W organizacji Drogi Krzyżowej udział 
wzięło 130 osób, natomiast w sumie w 
nabożeństwie uczestniczyło ponad 800 
osób.

Parafia Św. Barbary zaprasza wszystkich 
do uczestnictwa w modlitwie i Drodze 
Krzyżowej w przyszłym roku.

DROGA KRZYŻOWA 11 KWIETNIA 
PRZENOSZENIE KRZYŻA Z 

UL. FABIANOWO
1 1 kw ietn ia  2006 r odbędzie się 
n a b o ż e ń s tw o  D ro g i K rz y ż o  
zorganizowane również przez parafię 
Barbary. Podczas tej uroczystości zostanie 
przeniesiony przydrożny krzyż, ze zbiegu 
ulic Fabianowo/Głogowska, na swoje nowe 
miejsce na ul.Sycowskiej 
Historia tego krzyża jest szczególna, 
ponieważ w czasie II wojny światowej 
jeden z parafian, za odmowę usunięcia go, 
zginął w Forcie VII. Inni parafianie również 
sprzeciwili się okupantowi i pozostał on na 
swoim miejscu, aż do dzisiaj. Przenosiny 
krzyża związane są z modernizacją ulic.

2 Informator Miasta Luboń



UCHWAŁY URZĘDU MIASTA LUBOŃ

Uchwala nr XLV/217/2006 
Rady Miasta Luboń 

z dnia 2 marca 2006r.

w sprawie zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Luboń.

Na podstawie art. 12 ust. 1. i art. 27 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przes
trzennym ( Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. 
zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 
późn. zm.) Rada Miasta Luboń uchwala, co 
następuje:

§1-
1. Uchwala się zmianę Studium uwarun

kowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Luboń, przyję
tego uchwałą Rady Miasta Luboń Nr 
LII/252/98 z dnia 28 maja 1998r. w 
sprawie przyjęcia studium uwarunko
wań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Lubonia zwaną 
dalej „Zmianą Studium 2005r.”.

^Ł ilącznikam i do niniejszej uchwały są:
część graficzna, zatytułowana 
„Zmiana studium uwarunkowań i 
kierunków  zagospodarow ania 
przestrzennego Miasta Luboń”, 
opracowana w skali 1:10 000, 
Stanowiąca załącznik nr 1,

• zestawienie terenów objętych 
Zmianą Studium 2005r., stano
wiące załącznik nr 2,

• część tekstowa, zatytułowana
„Zmiana studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Luboń”,

• stanowiąca załącznik nr 3,
4) rozstrzygnięcie o sposobie roz

patrzenia uwag dotyczących 
projektu Zmiany Studium 2005r„ 
stanowiące załącznik nr 4.

3. Zmiana Studium uwarunkowań i kie
runków zagospodarowania przestrzen
nego Miasta Luboń dotyczy zmiany 
przeznaczenia terenów, położonych na 
obszarze miasta Luboń, określonych pod 
względem lokalizacji i zasięgu w części 
g r a f i c z n e j  z a ł ą c z n i k  n r  1, 
wyszczególnionych i określonych pod 
względem przedmiotu zmiany w zesta
wieniu terenów załącznik nr 2.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmi
strzowi.

§3-
Uchwała wchodzi w życie z dniem podję
cia.

Uzasadnienie
do uchwały nr XLV/217/2006 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 2 marca 2006r. 

w sprawie zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Luboń.

W dniu 19 lutego 2004r. Rada
M iasta Luboń podjęła uchw ałę nr 
XIX/97/2004 o przystąpieniu do sporzą
dzenia zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzen
nego Miasta Luboń, wskazując koniecz
ność dokonania zmian obowiązującego 
studium w określonym zakresie. W ramach 
przeprowadzonych prac przygotowano

3 Informator Miasta Luboń



studium w określonym zakresie. W ramach 
przeprowadzonych prac przygotowano 
projekt zmiany studium dopełniając 
w sz e lk ic h  w y m ag ań  p ra w n y ch  i 
proceduralnych. Projekt ten, zgodnie z art.

11 pkt 12 ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 
2003r. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.), 
Burmistrz przedkłada Radzie Miasta Luboń 
do uchwalenia.

Załącznik n r 2 do Uchwały Nr XLV/217/2006 Rady Miasta Luboń z dn.2 marca 2006 r
ZESTAWIENIE TERENÓW  OBJĘTYCH ZMIANĄ STUDIUM 2005 R., Załącznik nr 3 do 
Uchwały Nr XLV/217/2006 Rady Miasta Luboń z dn.2 marca 2006 r ZMIANA UWARUNKOWAŃ 
I KIERUNKÓW  ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA LUBOŃ oraz 
Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XLV/21/2006 Rady Miasta Luboń z dn.2 marca 2006 r 
ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG ZGŁOSZONYCH DO 
PROJEKTU ZMIANY STUDIUM 2005 R. są wyłożone dla osób zainteresowanych w Urzed m 
Miasta Luboń J flk

OBWIESZCZENIA URZĘDU MIASTA LUBOŃ

OBW IESZCZENIE 
o wszczęciu postępowania

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środo-wiska (Dz. U. z 
dnia 20 czerwca 2001 r. z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 61 § 1 61 §4 ustawy z dnia 14 
czerw ca 1960 r. K odeks postępow ania 
administracyjnego (Dz. U. Nr 98 poz. 1071 z 
2000 r.) zawia-damiam, że w dniu 27 lutego 2006 
roku wszczęto na żądanie:
NEINVER POLSKA
PI. Czerwca 1976 r. n r 2
02 495 Warszawa
Postępowanie adm inistracyjne w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwa
runkowaniach dla inwestycji polegającej na:

OBWIESZCZENIE 
o wszczęciu postępowania

Zgodnie z art. 53.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 
r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 60, poz. 717) oraz art. 
61 § 1 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administra-cyjnego (Dz. U. 
Nr 98 poz. 1071 z 2000 r.) zawiadamiam, że w 
dniu 10 marca 2006 roku wszczęto na 
żądanie:Biura Projektów Wodnych Melioracji i 
Inżynierii Środowiska 
“BIPROWODMEL” Sp. z o.o. 
ul. Dąbrowskiego 138 
60- 577 Poznań

Budow a cen trum  handlow ego w raz z 
parkingiem  naziem nym  i podziem nym , 
układem komunikacyjnym, infrastruk-turą 
towarzyszącą, na działkach o nr ew. 3/38, 
3/19, obręb Luboń w Luboniu.
W związku z powyższym wyjaśniamy, że strony 
mogą zapoznać się osobiście lub przez 
pełnomocnika z aktami sprawy oraz zgłosić 
uwagi i zastrzeżenia w w/w spra-wie w terminie 
21 dni od daty umieszcze-nia niniejszego 
zawiadomienia, w gmachu Urzędu Miasta 
Luboń pl. E. Bojanowskie-go 2 pok. 002, w 
godzinach : poniedziałek godz. 9.00 17.00 
wtorek piątekgodz. 7.30 15.30.

Z up. Burmistrza Miasta 
mgr inż. Lechosław K c ^ i

______________________ Zastępca Burmi^^Ł

w sprawie wydania decyzji o ustalenie lokali-zacji 
inwestycj i celu publicznego pod inwestycję:
Przebudowa Strumienia Junikowskicgo od ulicy 
Wykop do rzeki Warty.

W związku z powyższym wyjaśniamy, że strony 
mogą zapoznać się osobiście lub przez 
pełnomocnika z aktami sprawy oraz zgłosić uwagi i 
zastrzeżenia w w/w sprawie w terminie 7 dni od 
daty doręczenia niniejszego zawiadomienia, w 
budynku Urzędu M iasta Luboń pl. E. 
Bojanowskiego 2 pok. 002, w godzinach : 
poniedziałek godz. 9.00 17.00 , wtorek piątek
godz. 7.30 15.30.

4 Informator Miasta Luboń



SPRAWOZDANIE STAŁYCH KOMISJI RADY

Sprawozdanie stałych Komisji Rady

Komisja Komunalna Przewodniczący
Pan Mirosław Klecz sprawozdanie za
okres od 28 października 2005r. do 26
stycznia 2006r.:

1. Posiedzenie nr 45 z 14 listopada 2005
^.-dyskutowanie planu inwestycji miej- 

lIRh na rok 2006 i wprowadzenie popra
wek do planu.
2. Posiedzenie nr 46/2005 Komisji 
Komunalnej i Komisji Budżetu i 
Finansówzdnia 17 listopada 2005r.

Posiedzenie połączonych komisji Komu
nalnej i Budżetowej miało na celu omó
wienie Planu Rozwoju Lokalnego Miasta 
Luboń. Dokument ten powiązany z budże
tem Miasta stanowi podstawę do otrzyma
nia środków pomocowych na cele inwes
tycyjne.
Uzyskanie środków zewnętrznych pozwo
li między innymi na 80-90% pokrycie 
miasta siecią kanalizacji sanitarnej już w w 
2009 roku. Bez środków pomocowych 
szybkie dokończenie inwestycji komunal
nych, może dokonać się przy znacznym

i ale kredytów.
■ lo b n ie  od pieniędzy „unijnych” uzależ
nione może być szybkie dokończenie bu
dowy hali widowiskowo-sportowej.
W dyskusji radni zwracali uwagę na ko
nieczność powiązania Planu Rozwoju 
Lokalnego z aktualizacją Strategii Rozwo
ju Społeczno-Gospodarczego.
Połączone komisje w głosowaniu pozy
tywnie zaopiniowały Plan Rozwoju Lo
kalnego Miasta Luboń: za 12 osób, prze
ciw 0, wstrzymały się od głosu 4 osoby, w 
głosowaniu nie brały udziału dwie (2) 
osoby.

3. Posiedzenie nr 47 z dnia 5 grudnia 
2005 r.

Tematy posiedzenia:
* Regulamin utrzymania czystości i po

rządku na terenie Miasta Luboń (pro
jekt) ogólne omówienie projektu i 
krótka dyskusja nad nim.

* Omówienie wniosków mieszkańców do
tyczących:
- ruchu jednokierunkowego na ulicy 

Szkolnej (pozytywna opinia komi
sji),

- stacji benzynowej Dyskont-Plus 
(decyzja wymaga zapoznania się z 
planami zabudowy działek sąsied
nich m.in. przeznaczonych na handel 
wielkopowierzchniowy)

- wycięcia topoli przy ul. Dojazdowej 
(pozytywna opinia komisji z zastrze
żeniem, że miasto nie płaci za wy
cięcie a mieszakńcy posadzą na swój 
koszt nowe drzewa)

- ustawienia barierek przy szkołach 
podstawowych (pozytywna opinia 
komisji z funduszy remontowych 
szkół)

- budowy kanalizacji deszczowej w 
ulicy Krótkiej (pozytywna opinia 
komisji co do budowy kanalizacji

deszczowej)
* Wolnegłosy i wnioski.
* Przyjęcie protokołu z poprzedniej

Komisji.

4. Posiedzenie nr 48 z dnia 19 grudnia
2005 r.

Porządek obrad:
* o Regulamin utrzymania czystości i

porządku na terenie Miasta Luboń. 
Szczegółowa analiza projektu,

5 Informator Miasta Luboń



wprowadzenie zmian i poprawek.
• a Budżet 2006 pod kontem zakresu

działania Komisji Komunalnej krótkie 
omówienie.

•  b Sprawy bieżące.
•  b Przyjęcie protokołu z poprzedniej

Komisji.
• BProjekt inw estycji na 2006 rok

[z a o p in io w a n y  p rzez  K o m isje  
Komunalną z dnia 14 listopada i 5 
g rudnia 2005 roku] usta len ie  
dokumentu końcowego z posiedzenia 
komisji.

5. Posiedzenie nr 49/2006 z dnia 9 
stycznia 2006 roku.

• Debata o stanie komunikacji miejskiej. 
Zakończona opinią dotyczącą korekty 
zw olnień i ulg w opłatach za 
komunikację miejską oraz wnioskiem o 
an a liz ę  f in an so w ą  m o żliw o śc i 
skrócenia niektórych odcinków tras 
autobusów  m iejskich. A naliza i 
om ówienie głównych kierunków 
finansowania transportu miejskiego (1. 
zw iększenie do tacji M iasta, 2. 
rezygnacja z ulg i zwolnień z opłat za 
bilety, 3. ograniczenie kursów, 4. 
zw iększenie zakresu usług poza 
transportem miejskim).

• Plan pracy Komisji Komunalnej Rady 
M iasta  L u b o n ia  na rok  2006 
przedstawienie propozycji planu i 
krótkie omówienie realizacji zadań w 
2005 roku.

• Wolne głosy i wnioski.

K om isja  O rg a n iza cy jn o -P ra w n a
Przewodniczący Pan Andrzej Sobilo
s p r a w o z d a n ie  za o k res  od 28
października 2005r. do 26 stycznia
2006r.:

Tematyka posiedzeń:
17.11.2005r. 
Opiniowanie uchwał.

7.12.2005r.
* Opiniowanie uchwał.
* Stanowisko Komisji wobec roszczeń 

Parafii Ewangelicko-Augsburskiej.
* Przyjęcie protokołu z poprzedniej 

Komisji.

24.01.2006r.
* B e z p i e c z e ń s t w o ,  o c h r o n a  

przeciw pożarow a (Policja, Straż 
Miejska, Ochotnicza Straż Pożarna).

* Plan pracy Komisji na rok 2006.

z ^K o m i s j a  I n w e n t a r y z a c y j
Przewodniczący Pan Marek Samulczy
s p r a w o z d a n ie  za o k res  od 28
października 2005r, do 26 stycznia
2006r.:

Komisja Inwentaryzacyjna w okresie 
sprawozdawczym spotkała się trzy razy:

31 .10.2005r.:
Komisja omówiła i podpisała karty 
inwentaryzacyjne nieruchomości Skarbu 
Państwa położone w Luboniu przy ul. 
Fabrycznej o pow. 0,0187 ha (droga) i 
nieruchomości o pow. 0,1962 ha (dawna 
baza Gminnej Spółdzielni Samopomoc 
Chłopska) celem skomunalizowania ich na 
własność Miasta.

14.1L2005r.:
Na kolejnym  posiedzeniu K o m i^  
Inwentaryzacyjna omówiła i podpisW 
karty inwentaryzacyjne nieruchomości 
Skarbu Państwa położona w Luboniu 
Lasku. Komunalizacji na własność Miasta 
podlegają odcinki drogi przy ul. Grzybowej 
o pow. 0,0160 ha, drogi za Kolonią PZNF o 
pow. 0,0448 ha i drogi na terenie Kolonii 
PZNF o pow. 0,2386 ha.

28.12,2005r.:
Komisja Inwentaryzacyjna spotkała się 
dnia 28.12.2005r., omówiła i podpisała 
karty inwentaryzacyjne nieruchomości

6 Informator Miasta Luboń



Skarbu Państwa położone w Luboniu przy 
ul. Dworcowej o powierzchni 0,0207 ha i o 
powierzchni 0,0532 ha (odcinek drogi i 
terenu zieleni), przy ul. Narutowicza o 
p o w ierzch n i 0 ,1039  ha, p rzy  ul. 
Strumykowej o pow. 0,0749 ha (odcinki 
dróg) celem skomunalizowania ich na 
własność Miasta.

S p r a w o z d a n ie  z p ra c  K o m isji
Rewizyjnej za okres od 28.10.05. do
26.01.06r. - Przewodnicząca Komisji
/  ii Ewa Rogowicz:

Posiedzenie nr 47 odbyło się dn. 
3.listopada. Komisja przygotowała plan 
p racy  na 2006 rok . P lan  z o s ta ł 
przedstawiony na sesji w dn. 24. listopada 
2005 i zatwierdzony do realizacji uchwałą 
Rady Miasta nrXLI/201/2005.

Posiedzenie nr 48 odbyło się 1. 
grudnia. Komisja zajmowała się stanem 
prac przy budowie hali widowiskowo 
sp o rto w e j tj. z g o d n o śc ią  p rac  z 
harmonogramem i realizacją wydatków. W 
posiedzeniu uczestniczyli:
Z-ca Burmistrza Ryszard Olszewski oraz 
Dyrektor BMK Jacek Staniewski. Komisja 
przyjęła wyjaśnienia.

Posiedzenie nr 49 odbyło się 18. 
stycznia. Komisja weryfikowała pracę 

f l b s n ą  w 2005 roku. Sformułowała pytania 
crotyczące re a liz a c ji  w y su n ię ty ch  
wniosków i przekazała je na piśmie 
Z a s tęp c y  B u rm is trza  R y szard o w i
Olszewskiemu.

Sprawozdanie z pracy Komisji Sfery
Społecznej Rady Miasta Luboń za okres
od 2 8 .1  0 .0 5 .  do 2 6 .0  1 .0 6 r . -
Przewodnicząca Komisji Pani Wanda
Suleia-Kot.:

15.11.2005r.
1. Działalność parafialnych zespołów .in.

Caritas oraz Stowarzyszenia Ludzi Dobrej 
Woli na rzecz osób ubogich i 
potrzebujących wsparcia (m.in. formy 
oraz zakres udzielanej pomocy, 
sposoby pozyskiwania funduszy).

2. Sprawy bieżące m.in. prośba Pana 
F ranciszka Skw arka, dotycząca 
m iejsca  p o sto jow ego  dla jeg o  
samochodu na drodze miejskiej na 
terenie „Lubonianki”.

13.12.2005r.
1. Wydatki na sferę społeczną w proj ekcie 

budżetu miasta na 2006 rok analiza, 
dyskusja, opinia Komisji.

2. Zatwierdzenie planu pracy Komisji 
Sfery Społecznej na 2006 rok.

24.01.2006r.
1. R ealizacja zadań zw iązanych z 

p ro filak ty k ą  i rozw iązyw aniem  
p r o b l e m ó w  a l k o h o l o w y c h  
sprawozdanie GKRPA za 2005 rok. 
Prezentacja multimedialna o tematyce 
antyalkoholowej przygotowana przez 
uczniów Gimnazjum nr 1 w Luboniu.

2. Z im ow y w y p o czy n ek  dz iec i i 
młodzieży.

Komisja Budżetu i Finansów za okres od
28.10.05. do 26.01.06r. przewodniczący
Pan Włodzimierz Smogur:
Komisja Budżetu i Finansów w okresie 
sprawozdawczym spotkała się sześć razy.:
9.11.2005r.
1.Założenia do budżetu Miasta Luboń na 

rok 2006.
17.11.2005r.
1. Plan Rozwoju Lokalnego Miasta Luboń. 
29.1I.2005r.
1. Polityka podatkowa Miasta Luboń na rok 

2006.
2. Przeszacowanie budżetu Miasta Luboń 

na rok 2005.
15.12.2005r.
1. Projekt budżetu Miasta Luboń na rok 

2006.
27.12.2005r.

7 Informator Miasta Luboń



1. Zmiana budżetu Miasta Luboń na rok
2005.

2. Kontynuacja prac nad projektem budżetu 
na rok 2006.

3. Zmiana opłat za korzystanie ze środków 
lubońskiej komunikacji miejskiej.

19.01.2006r.

1. Skutki finansowe wejścia w życie 
miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego w 2005r.

2. Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów 
Rady Miasta Luboń na rok 2006.

BIURO MAJĄTKU KOMUNALNEGO

Inwestycje komunalne luty 2006r.

1. Hala widowiskowo-sportowa:
- Firma „HYDROBUDOWA 9” z Poznania 

kontynuuje realizację pierwszego etapu 
budowy hali widowiskowo-sportowej przy 
Gimnazjum nr 2 w Luboniu.

2. Kanalizacje sanitarne:
Wielkopolskie Przedsiębiorstwo Robót 
Inżynieryjnych „WUPRINŻ Poznań” 
Spółka z o.o. z Poznania kontynuuje 
budowę odcinka kolektora sanitarnego fi 
800 mm o długości ~425mb w ul. Dwor
cowej.
Trwa postępowanie o udzielenie zamó
wienia publicznego na budowę kana

lizacji sanitarnych w ulicach: 
Cieszkowskiego, Skargi, Okrzei (ode. 
od ul. Cieszkowskiego do Powstań
ców Wlkp.) i Ks. Streicha, Matejki,

Konopnickiej, Jagiełły, Kozińskiego i 
Kościelna oraz Pułaskiego (ode. od u l . ^ ^  
Okrzei do rejonu posesji nr 28).

Składanie ofert przetargowych do 24.03.2006r.
3. Modernizacja nawierzchni ulic i

chodników:
Firma SEM Zakład Elektrotechniczny 
s.c. Jakub i Stefan Maćkowiak z 
Łęczycy kontynuuje realizację budo
wy oświetlenia ulic Nagietkowa- Fioł- 
kowa-Azaliowa.
Firma SEM Zakład Elektrotechniczny 
S.C. Jakub i Stefan Maćkowiak z Łę
czycy kontynuuje budowę sygnaliza
cji świetlnej skrzyżowania ulic 
Sobieskiego- Fabryczna- Targowa

Leszek Michalik 
Biuro Majątku Komunalnego

STRAŻ POŻARNA 998

W lutym br jednostka nasza odnotowała 14 
interwencji. Było to 8 miejscowych zagrożeń, 5 
pożarów oraz 1 fałszywy alarm. Interwencje te 
miały miejsce w Luboniu, Komornikach i 
Poznaniu.
Do najważniejszych interwencji zaliczyć należy:

1. 10.02.2006 pożar piwnicy w Luboniu.
2. 11.02.2006 wypadek drogowy w Komor

nikach, gdzie zderzeniu uległy dwa 
samochody marki Citroen oraz VW Polo.

3. 17.02.2006 wypadek drogowy w Komor
nikach, gdzie zderzeniu uległy dwa samo
chody osobowe Daewoo Tiko z Daewoo 
Lanos. Dwie osoby zostały przewieziono do

szpitala.
4. 18.02.2006 kolizja drogowa w Luboniu. 

Samochód BMW uszkodził słup oświetle
niowy

5.22.02.2006 wybuch pieca węglowego w 
Luboniu. Podczas rozpalania w piecu 
substancją ropopochodną nastąpił wybuch. 
Jedna osoba została poszkodowana, z po
parzeniem głowy i rąk została przewieziona do 
szpitala.

Sekretarz Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Luboniu

R,. Sobociński

8 Informator Miasta Luboń



GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

Zalecenia Głównego Lekarza 
Weterynarii w sprawie postępowania 

gołębiami pocztowymi w aspekcie 
aktualnego zagrożenia wystąpienia 

grypy ptaków

Obecne dane na temat wrażliwości gołębi 
na grypę ptaków świadczą, że gatunek ten 

stosunkowo odporny na zakażenie 
isem. Jednakże wydaje się ,że gołębie

mogą ulec zakażeniu i stać się rezerwu
arem wirusa. Informacje z Tajlandii, Fede
racji Rosyjskiej i Turcji sugerują, że dzikie 
gołębie mogą zarazić się grypą ptaków i 
choroba ta może być dla nich śmiertelna, 
oraz mogą przyczynić się do roznoszenia 
choroby.
W świetle obecnej sytuacji, gdy prawie 
codziennie przychodzą doniesienia o no
wym wykryciu wirusa H5N1 u dzikiego 
ptactwa w krajach Unii Europejskiej,

należy stosować się do następujących 
zaleceń odnośnie gołębi pocztowych:

- gołębie mogą być wypuszczane na loty 
treningowe jedynie w najbliższym 
sąsiedztwie gołębnika, pod warunkiem, 
że są karmione i pojone w zamkniętym 
pomieszczeniu

- loty treningowe gołębi pocztowych nie 
mogą się odbywać na obszarach 
objętych restrykcjami nałożonymi w 
związku z wystąpieniem grypy ptaków 
u dzikich ptaków lub u drobiu, na 
których wszystkie ptaki także gołębie 
powinny być trzymane w zamknięciu.

Główny Lekarz Weterynarii 
Krzysztof Jażdżewski

ROCZNICA ŚMIERCI PAPIEŻA JANA PAWŁA II

£jogram uroczystości z okazji Rocznicy 
^■ierci Papieża Jana Pawła II, która 
odbędzie się na Wzgórzu Papieskim w 
Luboniu:

* 20.30 pieśni w wykonaniu
zespołów młodzieżowych

* 21.00 Apel Jasnogórski

*21.30 bicie dzwonów kościo
łów w Luboniu

WZGÓRZE I 
PARK PAPIESKI 
| LUBOŃ

NIEDZIELA, 2 IV 2006

9 Informator Miasta Luboń



BUDOWA PRZEPOMPOWNI ŚCIEKÓW

UWAGA MIESZKAjCY
ULIC:

3-go Maja, Dąbrowskiego oraz ulic 
przyległych

Zgodnie z zapewnieniami Kierownika 
budowy przepompowni ścieków przy ulicy 
3-go Maja, do końca kwietnia uruchomiona 
zostanie przepompownia ścieków.
Urząd Miasta zwraca się z prośbą do 
mieszkańców ww. ulic o przygotowanie się 
do budowy przyłączy. Przypominamy, iż 
nie ma obowiązku zgłaszania budowy 
przyłączy do Starostwa Powiatowego. 
N ależy jednak  pam iętać, by przed 
rozpoczęciem robót koncesjonowany 
wykonawca złożył w Urzędzie Miasta 
wniosek o wydanie decyzji na zajęcie pasa 
drogowego. Formularz wniosku dostępny 
jest w Kancelarii Urzędu Miasta oraz na 
stronie internetowej:

Procedura uzyskania decyzji o zajęcie
pasa drogowego:
Wniosek o zajęcie pasa drogowego wraz z 
wymaganymi dokumentami inwestor lub 
wykonawca w imieniu inwestora składa w

Kancelarii Urzędu Miasta lub przesyła 
pocztą.
Wydanie zezwolenia - odbiór osobisty w 
ustalonym terminie.
Uwagi dotyczące sposobu załatwienia 
sprawy.
W p r z y p a d k u  b ra k u  k o m p le tu  
dokumentów, wnioskodawca zostanie 
poproszony o ich uzupełnienie i zlożeni^b 
Kancelarii Ogólnej Urzędu lub w y d ^ K  
prowadzącym sprawę.
Opłaty: skarbowa
wniosek 5,00 zł
Załącznik 0,50 zł
Termin załatwienia.
30 dni od daty złożenia wniosku 
Miejsce załatwienia.
W y d z i a ł  Z a g o s p o d a r o w a n i a

zestrzennego i Ochrony Środowiska - 
okój nr 002 jparter, wejście „B”(, teł. 8130 

d 1 w. 34,35 - wzpiostost@lubon.pl

Wszelkie informacje na tem at warunków 
przyłączenia do sieci wodociągowo- 

kanalizacyjnej uzyskają Państwo 
w Firmie AQłJANET - Dział Techniczny i 
Dokumentacji pod nr teł. 061/ 835 92 63 

oraz
na stronie internetowej: 

w w w .aquanet.pl

BEZPŁATNE BADANIE SŁUCHU

W dniu 20 kwietnia 2006 r. w go
dzinach od 10.00 do 18.00 odbę
dzie się bezpłatne badanie słuchu 
dla mieszkańców miasta Luboń.

- zapisy na badania pod nume
rem tek: (061)8130-011 
lub w Urzędzie Miasta Luboń

(Informacja UM)
- miejsce badania słuchu:

Ośrodek Kultury w Luboniu 
ul. Sobieskiego 97

Urząd Miasta Luboń

10 Informator Miasta Luboń



SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4

„Ciepła herbatka dla Babci i Dziadka”

Tak zatytułowały swój koncert dzieci z 
kółka recytatorskiego w Szkole Podstawo
wej nr 4, które postanowiły inaczej niż na co 
dzień okazać Babciom i Dziadkom swoją 
miłość i wdzięczność.
Spora grupa uczniów wzruszająco recyto-

Ra poezję A.Kamieńskiej, D.Gellner, 
/hotomskiej, J. Sztaudyngera. Patrycja 
Wnęk zaprezentowała brzmienie wyrazów 

„Babcia i Dziadek” w dziewięciu europej
skich językach (zapisała je także na włas
noręcznie namalowanych flagach dzie
więciu państw). Zuzia Nawrocka stworzy
ła do tego odpowiednie tło, grając frag
ment kompozycji Beethovena, będący 
hymnem Unii Europejskiej. Szymon 
Matula po raz kolejny dał popis sporych 
umiejętności muzycznych. Zagrał na key- 
b o rd z ie  trzy  p o p u la rn e  m e lo d ie . 
Prawdziwym objawieniem był Mikołaj 
Szal, uczeń kl.5a, dotąd skrywający swój 
talent zaprezentował na gitarze urzekającą 
interpretację dwóch utworów.
Podczas wieczoru kilkorgu dzieciom wrę
czono nagrody i wyróżnienia przyznane w 
konkursie „Moje drzewo genealogiczne”. 
^ V L ” 2/2006)
B  drugiej części koncertu zabrzmiały 
rytmy współczesnej muzyki rozrywkowej. 
Solistka Jagoda Tłok przy akompaniamen
cie Mikołaja Szala (gitara), Szymona Ma
tuli (keybord) i równie utalentowanego 
Tomka Rzepeckiego (perkusja) zaśpiewała 
znany przebój Skaldów. Występ młodych 
muzyków przygotował tata Jagody-p.Tłok. 
Koncert zakończył się chóralnym „Sto lat” 
w wykonaniu wszystkich 28 wnucząt oraz 
wręczeniem róż Najukochańszym Bab
ciom i Dziadkom.
Później podano ciepłą herbatkę i wspaniałe

ciasta upieczone przez kilka mam. Babcie i 
Dziadkowie nie kryli wzruszenia. Byli 
dumni ze swoich wnucząt, o każdym 
usłyszeli kilka miłych słów od prowadzą
cej spotkanie opiekunki kółka recytator
skiego.

W organizację spotkania całym sercem 
zaangażow ała się rów nież szkolna 
bibliotekarka p. Anna Zamelska.
Dzieci mają nadzieję, że Babcie i Dziad
kowie w przyszłym roku także przyjmą 
zaproszenie na „Ciepłą herbatkę...” do 
szkoły swych wnucząt, a wcześniej na 
wiosenny wspólny wyjazd do opery.

Opiekunka kółka recytatorskiego w Sp4 
Halina Strzesak

PS. Naszym kochanym i niezawodnym 
Mamom serdecznie dziękujemy za przy
gotowanie poczęstunku dla wszystkich 
uczestników „Ciepłej herbatki....”, a radnej 
powiatowej p.Irenie Skrzypczak - za 
obdarow an ie  nas ogrom ną ilo śc ią  
cukierków.

11 Informator Miasta Luboń



BIBLIOTEKA MIEJSKA

Biblioteka Miejska w Luboniu ul. Żabikowska 42 tel. 
061-813-09-72 Zapraszamy na naszą stroną 
internetową: www.biblub.com.pl

22 lutego 2006r. Biblioteką Miejską w Luboniu 
odwiedzi! niecodzienny gość -  Sokrates, pies rasy 
golden rotriever, który przybył ze swoją panią na 
spotkanie z naszymi czytelnikami.
Pani Grażyna Jujka - hodowca i dogoterapeuta 
wygłosiła prelekcję na temat „Dogoterapii jako formie 
terapii alternatywnej”.
Dogoterapeuta Grażyna Jujka -  tel. 0603-481-421 
możliwość indywidualnej dogoterapii

Na zakończenie tegorocznych ferii 24 lutego 2006r. 
licznie przybyłe do biblioteki dzieci, miały okazję 
obejrzeć spektakl „Czerwony samochodzik” w 
wykonaniu Prywatnego Teatru Lalek Przemysława 
Stróżyka z Poznania.
Rodzinne czytanie baśni Andersena

28 lutego 2006r. na kolejnym spotkaniu z cyklu „Cały 
Luboń czyta Andersena”, przed najmłodszą 
publicznością wystąpił pan Zenon Kaźmierczak -

właściciel lubońskiej firmy -  Lakiernictwo 
Samochodowe, wraz z córkami Martą i Hanną.

W sobotni ranek 4 marca 2006r. w Galerii na Regale 
Biblioteki Miejskiej w Luboniu odbył się wernisaż 
wystawy fotograficznej III Edycji Konkursu 
„Osobliwości przyrodnicze w fotografii”.

8 marca 2006r. w Dniu Kobiet w Galerii na Regale 
Biblioteki Miejskiej w Luboniu odbył się rodzinny 
wernisaż pierwszej wystawy Alicji i Romu^łfc 
Łuczak. Obie panie mama i córka są mieszkan^^P 
Lubonia. Na wystawie podziwiać można było 
przepiękne prace obu pań: krajobrazy, kwiaty, konie i 
inne oraz rzeźbę -  wykonaną przez panią Romualdę. 
Nowością były malowane przez panią Alicję 
krajobrazy, kwiaty i konie - na liściu. Przybyli goście 
zachwyceni byli obrazami, rzeźbami, wspaniałym 
nastrojem oraz dekoracjami Galerii na Regale.

10 marca 2006r. ogodz. 21.00 w Bibliotece Miejskiej 
w Luboniu gościli aktorzy Teatru Nowego w 
Poznaniu: Agnieszka Różańska, Radosław Elis i 
Mariusz Puchalski z kabaretem „ Nocny Blues”, który 
dedykowali paniom z okazji Dnia Kobiet.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4

PODZIĘKOWANIE

Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej 
nr 4 w Luboniu, zorganizowała w dniu 4 
lutego 2006 r. zabawę karnawałową.

Sponsorami loterii fantowej byli: sklep 
„SKRZAT”, Firma Handlowa MAGDA, 
firma NOVOL, kwiaciarnia A.Socha, 
G O SPO D A RSTW O  O G RO D N ICZE 
p.S.Osiecki, kwiaciarnia ATENA 2 Natalia 
R óżalska, sklep W Y POSAŻEN IE 
MIESZKAŃ B. Latosi-Selwat, SKLEP 
W IELO BRA N ŻO W Y -D .Radke, P.H. 
„VENUS” A. Anioła, sklep PSS „Społem” 
u l. K rę ta ,  P .P .H .U . IK A F O R M  
W.CZESZYŃSKI, firma LOGITEL,

STUDIO FRYZUR p. A. Misiaczyk, p. H 
Pokucińska, p. P.Konopka,uczniowie 
Jagoda Tłok i Mikołaj Tłok.

Serdecznie dziękuję sponsorom 
rodzicom, którzy zorganizowali zabawę: 
Karolinie Wnęk, Marii Szuman, Izabeli 
Czeszyńskiej, Karolinie Jóskowiak, Teresie 
Przybylskiej, Przemysławowi Samie. 
Dziękuję gościom za udział i wspaniałą 
zabawę.
Dochód z zabawy zostanie przeznaczony na 
zakup szafek odzieżowych dla uczniów 
naszej szkoły.

Dyrektor Izabela Poprawka

12 Informator Miasta Luboń



ORGANIZACJE SAMORZĄDOWE W LUBONIU

ZJL
1 V PA Y

/HłVK(- tlVII IM t-IlN M IO N Al

www.iedcnswiat.org.pl

«
varzyszenie „Jeden Św iat” jes t 
nizacją pozarządową działającą na 
z pokoju, porozum ienia między 
narodami i sprawiedliwości społecznej. Od 
1994 roku Stowarzyszenie jest członkiem 
Service C ivil In ternational (SC I), 
międzynarodowej struktury skupiającej 

obecnie 35 wolontariackich organizacji 
pozarządowych z całego świata. 
Stowarzyszenie „Jeden Świat” realizuje 
swoje cele między innymi poprzez obozy 
wolontariackie, którą gromadzą ludzi z 
różnych krajów, różnych religii, o różnym 
pochodzeniu i tradycjach. W spólnie 
pracują oni na rzecz programów o 
szczególnym znaczeniu dla społeczności 
lokalnych i organizacji pozarządowych. 
Praca wykonana przez wolontariuszy ma 
w sp o m ó c  lo k a ln e  in ic ja ty w y  i 
p rz e d s ię w z ię c ia .  S to w a rz y s z e n ie  
organizuje w tym roku 12 takich projektów 
^Bnlscc.

Tej zimy Stowarzyszenie „Jeden Świat” i 
Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie 
wspólnie zorganizowały wystawę „Maski i 
słow a”, która jest częścią projektu 
„Pamiętaj o Przeszłości kształtuj swoją 
Przyszłość”. Ten projekt obejmował dwa 
obozy wolontariackie w miejscach pamięci: 
na Majdanku i w Buchenwaldzie, oraz 
seminarium „Jak obozy koncentracyjne 
mogą uczyć nas historii?”. Wolontariusze z 
Polski, Niemiec i z Włoch, którzy 
pracowali w byłych muzeach

upam iętniających zbrodnie nazizmu, 
wykonali białe, gipsowe maski, które mają 
uczynić widzialnymi i czytelnymi ich 
wrażenia i wspomnienia z tej pracy i z tych 
miejsc.
L a te m  2 0 0 6  ro k u  w M u z e u m  
Martyrologicznym w Żabikowie będzie po 
raz  p ie rw szy  m ia ł m ie jsce  obóz 
wolontariacki. Podczas trwania projektu 
ośmiu młodych ludzi z Polski i z Niemiec 
będzie mieszkało w Luboniu. Przez dwa 
tygodnie grupa będzie pracowała na terenie 
tego byłego obozu hitlerowskiego, a tam 
wspólnie czyścić i restaurować macewy 
(płyty nagrobne) z byłego cmentarza 
żydowskiego w Poznaniu. Oprócz pracy w 
terenie wolontariusze będą zajmowali się 
historią obozu hitlerowskiego, ideą pokoju, 
prawami człowieka i polskimi-niemieckimi 
tematami. Jeden dzień grupa spędzi też z 
dziećmi z Lubońskiego Ośrodka Kultury 
prowadząc warsztatyjęzykowe.

Markus Nesselrodt
z Niemiec, 22 lata.praktykant w Muzeum 
Martyrologicznym w Żabikowie

WSPÓŁPRACA Z OŚRODKIEM 
KULTURY W LUBONIU

Ośrodek Kultury w Luboniu we współpracy 
ze Stowarzyszeniem “Jeden Świat”, 
organizuje warsztaty dla młodzieży na 
tem a t s te re o ty p ó w  k u ltu ro w y c h , 
mniejszości narodowych i praw człowieka. 
Dnia 19. 04. 2006, z okazji Dnia 
Holocaustu, wolontariusze ze Stowarzy
szenia “Jeden Świat” poprowadzą war
sztaty pt."Dziecko w czasach zagłady”dla 
młodzieży gimnazjalnej i licealistów. 
Serdecznie zapraszamy do współpracy 
młodzież i dorosłych.

13 Informator Miasta Luboń



GIMNAZJUM NR 1

„BEZPIECZNA SZKOLĄ”

Realizacja programu „Bezpieczna Szkoła” 
w Gimnazjum nr 1 w Luboniu trwała od 
grudnia 2005 roku do końca lutego 2006 
roku, charakteryzowała się różnorodnością 
zagadnień i form ich przedstawiania. 
Potrzeba bezpieczeństwa jest jedną z 
podstaw ow ych  p o trzeb  cz łow ieka. 
Bezpieczna szkoła to taka, do której chętnie 
idzie uczeń i nauczyciel. W tym roku 
szkolnym opracowany został program pod 
hasłem „Dni Bezpieczeństwa w Szkole”. 
Wiodącym celem tego programu jest 
p ro w a d z e n ie  sze ro k o  ro z u m ia n e j 
profilaktyki wiktymologicznej:
•  uczenie młodzieży unikania zagrożeń a 

także edukacja w zakresie wychowania i 
promowania postaw pomagających w 
zachowaniu bezpieczeństwa.

Dzięki współpracy z Policją w Luboniu 
odbyły się w szkole pogadanki na temat:
•  bezpieczeństwo w szkole i poza szkołą,
•  zagrożenia formami rażenia zbiorowego,
•  przeciwdziałanie agresji, przemocy, 

uzależnieniom.
Spotkania z panią Ewą Szała-Górną, 
zastępcą komendanta Policji w Luboniu i 
panią st. poster. Joanną Kaczmarek były 
bardzo interesujące, przybliżyły młodzieży 
k o n s e k w e n c j e  w y n i k a j ą c e  z 
nieprzestrzegania prawa.
K la sy  t rz e c ie  o b e jr z a ły  w raz  z 
w y c h o w a w c a m i  n a  n a r a d a c h  
wychowawczych film z serii „Bezpieczne 
Miasto”.
Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
spotkania z przedstawicielami Zakładu 
Energetyki ENEA, którzy uświadomili 
m ło d zieży  ja k ie  z ag ro żen ia  m oże 
powodować energia elektryczna. Kontakt z 
ENEA został nawiązany dzięki

P an i M a rz a n n ie  K ie r z k o w s k ie j , 
kierownikowi Biura Promocji i Informacji. 
Zajęcia urozmaicone były licznymi 
zagadkami, konkursami. Szkoła otrzymała 
od Zakładu Energetycznego dwie gry 
dydaktyczne pt. Kraina ENEA”, które 
wykorzystywane są na lekcjach fizyki w 
procesie dydaktycznym.

W klasach trzecich odbył się Mfc 
spo tkań , „B liżej s ieb ie , d a le j^ K  
uzależnień” , które prow adziła pani 
psycholog Pola Markiewicz.

Wspaniale układała się współpraca z 
Pielęgniarskim Ośrodkiem Medyc ą ^  
Szkolnej ”Biosmed”. panie h ig ien ^ B  
M ałg o rza ta  K rupecka i K rystyna 
B oczkow ska wraz z kierow nikiem  
„Biosmed”-u panią Lucyną Osik dzielnie 
p r o w a d z i ły  w a r s z t a ty  p o m o c y  
przedmedycznej kurs udzielania pierwszej 
pomocy. Uczniowie mieli dobrą zabawę 
dydaktyczną przy zakładaniu opatrunków 
oraz udzielaniu sztucznego oddychania. 
Panic higienistki prowadziły również w 
k lasach  p ie rw szy ch  p o g ad an k i o 
profilaktyce uzależnień.

Na bieżąco w szkole realizowane są

14 Informator Miasta Luboń



ścieżki edukacyjne z zakresu edukacji 
prozdrowotnej i obrony cywilnej. Za 
realizację tych ścieżek odpowiadają 
nauczyciele przedmiotów: wychowania 
fizycznego, geografii, fizyki, chemii oraz 
wychowawcy klas. Na lekcjach plastyki w 
klasach pierwszych, pod kierunkiem pana 
Rafała Stępniewskiego, wykonane zostały 
plakaty na temat:
„Bezpiecznie na drodze”. Klasy trzecie 
natomiast, pod bacznym okiem pani 
Aldony Gabryelskiej, wykonały prace pod

•
em „Nasze bezpieczeństwo”.
alu szkolnym zorganizowana została 

w ystaw a prac uczniow skich, która 
w z b u d z iła  d u że  z a in te re s o w a n ie  
gimnazjalistów i ich rodziców.
Młodzież klas drugich i trzecich, pod 
kierunkiem pań: Barbary Szczepaniak 
i Małgorzaty Szajek, przygotowała montaż 
s ł o w n o - m u z y c z n y ,  w k tó r y m  
zaproponowała sposoby radzenia sobie ze 
z ło śc ią  i ag resją . K ró tk ie  scenki

ilustrowane muzyką obejrzeli uczniowie 
klas pierwszych.
Do zwiększenia bezpieczeństwa na pewno 
przyczyniło się zrealizowanie takich 
pragmatycznych działań jak: uczenie zasad 
postępowania w sytuacjach zagrożenia oraz 
zasad ewakuacji z budynku szkolnego. 
U czestnicy programu nabyli pewne 
umiejętności i nawyki rozpoznawania i 
przewidywania zagrożeń. Uczyli się 
sposobów ich unikania oraz zapobiegania i 
pokonywania niebezpieczeństw z nimi 
związanych.
Wszystkim osobom i instytucjom, które 
pomogły przy realizacji programu 
„Bezpieczna Szkoła” w Gimnazjum nr 1 w 
Luboniu, w imieniu młodzieży i dyrekcji 
serdecznie dziękujemy.

Koordynatorzy szkolnego programu 
„Bezpieczna Szkoła ”

Urszula Anioła, Danuta Liminowicz

DYŻURY RADNYCH W KWIETNIU

Data OKRĘG 1 OKRĘG 2 OKRĘG 3 OKRĘG 4
Urząd Miasta
PI. Bojanowskiego 2

Biblioteka Miejska
ul. Żabikowska 42

Gimnazjum nr 1 
ul. Armii Poznań 27

Ośrodek Kultury 
ul. Sobieskiego 97

^ 4 . 0 6
W. Woźniak W. Smogur T. Waliczak D. Szmyt

17.04.06 Święto Święto Święto Święto

01.05.06 Święto Święto Święto Święto

15.05.06 Z. Ziółkowski A. Dworaczyk L. Warzyniak A. Michalczyk

05.06.06 S. Krukowski B. Jędrzejewski M. Samulczyk Z. Skok-Łukomska

19.06.06 M. Szymański R. Marek P.R Ruszkowski A. Sobiło

03.07.06 L. Godek E. Rogowicz T. Waliczak W. Suleja-Kot

15 Informator Miasta Luboń



CO? GDZIE? KIEDY? - W LUBONIU

1 kwietnia
LKS-MKS SZAMOTUŁY, mecz klasy okręgowej 
juniorów młodszych, stadion przy ul. Rzecznej 2, godz. 
15.00

KIERMASZ MILITARIÓW (1-2 kwietnia)
Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Sobieskiego 97

2 kwietnia
STE LL A-ŁO P LIC H O W I, mecz, stadion przy 
ul. Rzecznej 2, godz. 11.00

3 kwietnia
DYŻURY RADNYCH - patrz str. 15

“ZAPISANE W TĘCZY" - WERNISAŻ JERZEGO 
SKROKA (malarstwo) - Biblioteka Miejska, ul. Żabiko- 
wska42, godz. 18.00

SPOTKANIE Z POSŁEM PIS - TOMASZEM 
G Ó R SK IM , Pensjonat “ Willa M ontana” , ul. 
Poniatowskiego 14, godz. 18.00

7 kwietnia
OTWARCIE WYSTAWY I KIERMASZU “ IDĄ 
ŚWIĘTA...” (rękodzieło artystyczne)
Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Sobieskiego 97

8 kwietnia
LKS-MKP1999 PIŁA, mecz IYligii północnej 
stadion przy ul.. Rzecznej 2, godz. 11.00

“ KOLOROWE MALOWANIE” działania plastyczne 
dla dzieci pod kierunkiem plastyka Anny Przybylskiej, 
Biblioteka Miejska, ul. Żabikowska 42, godz. 9.00 i 
11.00

9 kwietnia
STELLA-KOTW ICAKÓRN1K
Stadion przy ul. Rzecznej 2, godz. 11.00

II kwietnia
SPOTKANIE W KLUBIE LUDZI NIEWI DOMYCII 
I SŁABO WIDZĄCYCH “PRO-MYK” Biblioteka 
M iejska, ul. Żabikowska 42, godz. 14.00

SPEKTAKL DLA DZIECI “Kukła z wiejskiego pod
wórza” Teatr “Pod Orzełkiem" z Białegostoku,
Biblioteka Miejska, ul. Żabikowska 42, godz. 17.00

13 kwietnia
LKS-CONCORDIA MUROWANA GOŚLINA, mecz 
klasy okręgowej juniorów młod-szych, stadion przy ul.. 
Rzecznej 2, godz. 16.00

19 kwietnia
LEKCJE HISTORII -Wykopaliska w Luboniu i Świat

Starej Baśni-wystawa Lubońskiej Drużyny Księgi i łuku 
“Jażwiec”, Biblioteka Miejska, ul. Żabikowska 42

21 kwietnia
PIĄTY WIECZÓR HISTORYCZNY, przygotowany 
przez Sekcję Historyczną Towarzystwa Miasta Lub, 
Urząd Miasta Luboń, pl. E. Bojanowskiego 2, godz. 18.u,

22 kwietnia
SPRZĄTANIE TERENÓW WARTY I KOCICH 
DOŁÓW organizowane przez Koło Polskiego Związku 
Wędkarskiego "Lubonianka, zbiórka przs stadniom ^^A 
Rzecznej, godz. 8.00

III TURNIEJ W BOULES o Puchar Burmistrza 
Lubonia, boisko za Ośrodkirm Kultury, ul. So-bieskiego 
97, godz. 10.00-15.00

23 kwietnia
K O L O  P O L S K I E G O  Z W I Ą Z K U  
WĘDKARSKIEGO “ LUBONIANKA” -zebranie 
informacyjne, świetlica SM Lubonianka, ulżabikowska, 
godz. 10.30

STELLA-LIPNO STĘSZEW, boisko przy ul. Szkolnej, 
godz. 12.00

24 kwietnia
KLUB POLITYCZNY “ FORUM OBYWATELSKIE” 
spotkanie otwarte, LO w Luboniu (stary gmach SP nr 3), 
ul. Armii Poznań 27, godz. 18.00

“ SZUKAŁEM WAS, TERAZ WY DO MNIE 
PRZYCHODZICIE"-wemisaż Filatelistyczny Tadeusza 
Stańczyka poświęcony papieżowi Janowi Pawłowi II

30 kwietnia
ZAWODY WĘDKARSKIE o Puchar Zarządu Koła 
PZW “Lubonianka”, zalew Kocie Doły, godz. 7.00

IMPREZY CYKLICZNE

Kino “X Muzy” - Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. 
Sobieskiego 97, seanse w każdy Piątek, o godz. 20.00, 
wstęp wolny

Warsztaty I)ccoupage’u dla dorosłych. Ośrodek 
Kultury w Luboniu, ul. Sobieskiego 97, zajęcia w 
każdy wtorek o godz. 20.00, koszt zajęć, 20 zł; 
Ośrodek zapewnia materiały, a stworzone dzieło jest 
własnością uczestnika zajęć

Otwarte spotkania dla anonimowych alkoholi
ków (lub rodzin) AWANTI -Ośrodek Kultury w 
Luboniu, ulArmii Poznań 58, każda środa miesiąca, 
godz. 18.00

16 Informator Miasta Luboń



PRZEDSZKOLE NR 5

MARCOWE WYDARZENIA W 
PRZEDSZKOLU NR 5

Wprowadzenie przedszkolaków w życie 
najbliższego środowiska to ważne zadanie 
w pracy z dziećmi.
W marcu przyglądaliśmy się uważnie pra
cy kobiet z pobliskich placówek użytecz- 

^K c i publicznej. Najpierw wybraliśmy się 
^przedszkolnej kuchni, aby zobaczyć w 

jaki sposób panie kucharki przygotowują 
dla nas pyszne posiłki. Dowiedzieliśmy się 
także na czym polega praca pani inten- 
dentki.
Interesująca była wycieczka do pobliskiej 
pracowni kraw ieckiej oraz zakładu 
fryzjerskiego, gdzie panie opowiedziały 
nam o wykonywanym zawodzie.
W Święto Kobiet - 8 marca - udaliśmy się 
do najbliższych placówek handlowych 
m.in. do sklepu spożywczego, mięsnego, do 
piekarni, do kiosku z prasą oraz sklepu z

biżuterią, aby obdarować pracujące ko
biety "słodkim kwiatkiem". Upominek ten 
trafił również do rąk pań spotkanych pod
czas wycieczki. Ten miły gest zaskoczył i 
bardzo uradow ał w szystkie osoby. 
Właściciele sklepu jubilerskiego przy ulicy 
Osiedlowej w podziękowaniu za pamięć i 
wizytę wręczyli wszystkim dzieciom cenne 
prezenty.
Po powrocie do przedszkola na „małe 
kobietki” czekała niespodzianka w postaci 
wiosennego tulipanka, którego wręczyli im 
ch ło p cy  p rzed szk o lac y , sk ład a ją c  
wspaniałe życzenia.
Wiosny wprawdzie nie widać, ale wielu 
ciekawostek z nią związanych dowiedzie
liśmy się z przedstawienia w wykonaniu 
starszaków. Oni też przygotowali dla każ
dego widza książeczkę - kolorowankę 
przypominającą, że wiosna tuż, tuż.

Irena Konieczna

PRZEDSZKOLE NR 5

OGŁOSZENIE O REKRUTACJI

•
k DZIECI DO
PRZEDSZKOLA NR 5 "WESELI

SPORTOWCY”
UL.OSIEDLOWA 19 

W LUBONIU NA 
ROK 2006/2007

Przedszkole posiada 150 miejsc.
P o d s ta w ą  z g ło s z e n ia  d z ie c k a  do 
przedszkolajest "Karta zgłoszenia dziecka".

Placówka wydaje karty i zbiera wypełnione 
od 3 do 28 kwietnia 2006r.
Od września 2006 r. Funkcjonować będzie 
oddział integracyjny, do którego można 
zapisywać dzieci z wszystkimi rodzajami 
niepełnosprawności intelektualnej oraz z 
zaburzeniami ruchowymi. Do "Karty 
zgłoszenia" prosimy dołączyć orzeczenie o 
niepełnosprawności.

Dyrekcja Przedszkola nr 5

W DNIACH 3-28 KWIETNIA BĘDZIE TRWAŁA REKRUTACJA DZIECI DO 
WSZYSTKICH PRZEDSZKOLI W LUBONIU (KARTY ZGŁOSZEŃ DO 
POBRANIA W PRZEDSZKOLACH)

17 Informator Miasta Luboń



OŚRODEK KULTURY

WYSTAWA I KIERMASZ 
“IDĄ ŚWIĘTA”

Ośrodek Kultury w Luboniu, na ul. So
bieskiego 97, zaprasza wszystkich na wy
stawę rękodzieła artystycznego “Idą świę
ta...”, która zostanie otwarta w Ośrodku 7 
kwietnia 2006 r i potrwa do 14 kwietnia 
2006 r.
Wystawa będzie połączona z kiermaszem 
świątecznym, na którym od 10 do 14 
kwietnia będzie można zakupić wystawio
ne przedmioty.
Zapraszamy wszystkich artystów-amator
ów i twórców rękodzieła artystycznego do

wystawiania i sprzedaży swoich dzieł. 
Chętnych do wzięcia udziału w wystawie i 
kiermaszu prosimy o osobiste zgłaszanie 
się w OK w Luboniu lub pod nr tek: 
061/8130-072

Ośrodek Kultury

PS. Przez cały rok zapraszamy artys^| 
amatorów i artystów profesjonalnycll 
prezentacji swoich prac w Ośrodku. 
Oferujemy pomoc w przygotowaniu i 
aranżacji przestrzeni wystawowej oraz w 
organizacji wernisażu.

OŚRODEK KULTURY

SUKCES MAŁYCH TANCERZY

Pierwsze lody przełamane lubońskich par 
tanecznych, które uczestniczyły w Ogól
nopolskim Turnieju Tańca Towarzyskiego 
w Szczecinku w dniach 25.02.2006.
Pary reprezentowały Luboński Ośrodek 
K u ltu ry . A n g e lik a  L ip ig ó rs k a  i 
Maksymilian Przedwojski w kategorii 
wiekowej 10-11 lat zajęli I miejsce i zloty 
medal na 9 końcowych par w ich grupie 
w iekow ej. Byli bardzo szczęśliw i, 
ponieważ był to ich pierwszy turniej. Na 
tu rn ie ju  ró w n ie ż  ta ń c z y ł A drian  
Przedwojski z Aleksandrą Woś, wytańczyli 
11 miejsce i brąz w kate-gorii wiekowej 12- 
13 lat. W dn. 26.02.06 na Ogólnopolskim 
Turnieju w Bydgoszczy reprezentowali 
Luboń Łukasz Garwacki z Moniką Ignasiak 
oraz Krzysztof Weiss z MonikąNiedośpiał, 
obydwie pary w swoich klasach tanecznych 
„E” i „D”zajęły 3 miejsca.

Zapraszamy dzieci i młodzież chcących 
brać udział w zajęciach tanecznych.

Szkoła Tańca Garwaccy

18 Informator Miasta Luboń



OŚRODEK KULTURY

W YCIECZKA DO ROGALINA

W sobotę, 25 marca 2006 r., Ośrodek Kultury w 
Luboniu zorganizował bezpłatną wycieczkę dla 
dzieci pod tytułem “Powitanie wiosny”.
Dzieci stawiły się punktualnie na miejscu 
zbiórki i o 9.00 autokar ruszył ze wszystkimi

uczestnikami w kierunku Rogalina, by pożegnać 
zimę i powitać wiosnę.
Pobyt w Rogalinie rozpoczął się od spaceru na 
rozlewiska rogalińskie, gdzie podpaloną Ma
rzannę wrzucono do wody, a dzieci machając i

krzycząc, żegnały się z zimą i wołały wiosnę. 
Potem wszyscy poszli do Majątku Rogalin, gdzie 
czekało już na nas ognisko. Dzieci po spacerze 
trochę zmarzły i zgłodniały, więc wszyscy z 
radością ogrzali się przy ognisku i z apetytem 
zajadali smażone kiełbaski w ognisku i bułki.
W trakcie trwania ogniska, nagle podjechał 
wagonet, zaprzęgnięty w dwa piękne kasztany - 
Eponę i Eposa, i zabrał dzieci w dwóch turach na 
półgodzinne przejażdżki po okolicach 
Rogalina. Po przejażdżce dzieci podziękowały 
konikom oraz powożącym i wszyscy wsiedli do 
autobusu, by wrócić do Lubonia.
Wróciliśmy trochę wcześniej, bo o 13.15, 
ponieważ pogoda zaczęła już nam płatać figle, 
ale dzięki temu dzieci jeszcze miały trochę 
czasu, by narysować nam swoje wrażenia z 
wycieczki. Na rysunkach pojaw iały się 
oczywiście najczęściej konie, ale było też 
ognisko z kiełbaskami.
Dzieci były bardzo zadowolone. Mamy nadzieję, 
że na następną taką wycieczkę, dzieci również 
stawią się w komplecie.

Ośrodek Kultury

“ INFORMATOR MIASTA LUBOŃ” M IESIĘCZNIK BEZPŁATNY 
Redakcja:
Redaktor Naczelny: Regina Gómiaczyk 
Redaktor Techniczny: Małgorzata Krzysztoń 
Adres redakcji:
Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Sobieskiego 97, teł/fax.: (061)8130-072 
E-mail: oklubon@tlen.pl, osrodekkulturywluboniu@op.pl 
Wydawca:
Urząd Miasta Luboń, Plac E. Bojanowskiego 2, 62-031 Luboń

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzenia zmian w nadesłanych tekstach

Informator Miasta Luboń



BURMISTRZ:
Włodzimierz Kaczmarek

Z-CY BURMISTRZA:
PRZEWODNICZĄCY:
Zdzisław Szafrański

RADA MIASTA:

Ryszard Olszewski
Lechosław Kędra

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
W URZĘDZIE MIASTA LUBOŃ: 
poniedziałki od 9.30 do 16.00

Z-CY PRZEW ODNICZĄCEGO:
Leon Wawrzyniak
Włodzimierz Woźniak

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW: 
Poniedziałki od 16.00 do 18.00

tel.:(061)813 01 41,813 00 11
fa\.: (061) 813 00 97 BIURO RADY MIASTA:
E-mail: office@lubon.pl tc'-: (061) 813-19-16

e-inail: rada.miejska@ lubon.pl

Dyżur Radnej Powiatu Poznańskiegop. Ireny Skrzypczak odbędzie się 3.04.2006 r w 
Gimnazjum nr 1 w Luboniu, wgodz. 16.00-18.00

CMENTARZ KOMUNALNY W LUBONIU 
Ul. Armii Poznań 51 c

Administrator -Biuro Majatku Komunalnego 
tel. (061) 8131 -262 (od godz. 9.00 do 15.00)

Sprawy o pochówek tek: (061) 8131-262 

WAŻNE TELEFONY

POGOTOW IE 
RATUNKOWE 
ul. Pułaskiego 5 

tel.:(061) 813-09-99

KOMISARIAT POLICJI
ul. Powstańców Wlkp. 34 

tel.:(061) 813-09-97
(061) 813-03-42

STRAŻ POŻARNA 
ul. Żabikowska 36 

tek: (061)813-09-98

STRAŻ M IEJSKA 
ul. Poniatowskiego 20 
tel.:(061)813-19-86

POSTERUNEK 
ENERGETYCZNY 

ul. Fabryczna 2 
tel.:(061) 813-03-02

POGOTOW IE WOD-KAN
Mosina

tek: (061) 813-21-71 
(061) 819-77-85

STACJA PKP
ul. Dworcowa 

tel.: (061)633-38-16

M IEJSKI OŚRODEK 
POMOCY SPOŁECZNEJ 

ul. Źródlana I 
tel.:(061)810-50-85)

KOM-LUB
ul. Niepodległości 11 
tek: (061) 8 1 3 - 0 5 -5 1 ^ 0  
www.kom-lub.com.pl

“TRANSLUB” Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13 
tel.:(061)813-01-45

POCZTA
ul. Żabikowska 62 

tek: (061) 813-03-52
Oddziały

ul. Poniatowskiego3 
tel.:(061) 813-02-33

ul. Jana III Sobieskiego 97 
tcl.:(061) 813-02-64

20 Informator Miasta Luboń


	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\3\Image00208.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\3\Image00209.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\3\Image00210.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\3\Image00211.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\3\Image00212.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\3\Image00213.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\3\Image00214.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\3\Image00215.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\3\Image00216.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\3\Image00217.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\3\Image00218.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\3\Image00219.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\3\Image00220.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\3\Image00221.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\3\Image00222.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\3\Image00223.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\3\Image00224.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\3\Image00225.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\3\Image00226.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\3\Image00227.tif

